
Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

RELAToRTo DE vtAGEM a eRAsíLralor
VER. ALEX A. RODRIGUES _ PRES]DENTE DO LEGISLATIVO

vER. AIRToN oRTtz - ro secnerÁRlo
vER" wLMAR J. DE AZEREDo- r-ioeR BANcADA pDT

VER. LUIZ CARLOS LUCIETTO - BANCADA PDT

VER. ERNI M. DA SILVA - BANCADA PDT

D|AS 1í A 15 DE MARÇO DE 2018

No dia'10 de abril, nos deslocamos para do município de Chapecó, afim de,

na manhá do dia 11, deslocarmos para cumprirmos agenda de audiências em Brasília/DF.

Nesta semana, desempenhamos várias agendas na Capital Federal, com o intuito de

recursos e agradecendo a parcêria com Deputados e Senadores, independente de sigla

partidária, que veem ao longo do tempo destinado rêcursos para auxiliar no atendimento

dos pieitos cia comunidaoe sarandrense.

Na ocasiáo protocolamos ofícios de solicitação de algumas emendas

parlamentares.

Emenda parlamentar no valor de R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil

reais) para o Hospital Comunitário de Sarandi - HCS, recurso este que será utilizado para

custeios dê açõês. O recurso será do Gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes.

Êmenda parlamentar no valor de R$: 16.000,000,00 ( dezesseis milhôes de

reais) para o HCS * Hospiiai Comuniiário de Sarancii, com emendas pariamentares da

Bancada Gaúcha, com tais finalidades. abaixc discriminadas para a alocação de

!'ecLrrsos na ordem de, sendo.

R$: 12.000,000,00 - Para Obra Civil (ampliação, construções e reformas);

- Para aquisição de equipamentos e mobiliáriosR$: 4.
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necessários para implantar os serviços.

O Hospital Comunitário Sarandi se constituiu num dos prinôipais hospitais

regionais da 150 Coordenadoria Regional de Saúde do Rio Grande do Sul, sediada em

Palmeira das Missoes. E a referéncia mais próxima oos municípios, aicanÇanoo a maioria

num raio de no máximo 70 km de distância.

Conta com equipe m ultidisciplinar necessária, compreendendo diversas

categorias de profissionais, coisas que hospitais de pequeno porte não conseguem

manter. por isso fazemos a diferença na prestação de serviços de saúde. A Entidade

oossur. serviços de lnternaÇoes. de ambulatólo de urgéncra/emergéncra. portas abertas

com plantão médico presencial às 24 horas, Serviços Auxiliares de Diagnósticos, Raio X

convencional e portátil, U ltrassonografia, Mamografia Digital, Tomografia

Computadorizada, Densitometria Óssea, EEG, ECG, Laboratóno de Análises Clinicas,

Farmácia lnterna, Agencia Transfusional de Sangue, Consultas Eletrvas em 15

Espêciaiidades médicas. Completo Serviço de Centro Crrúrgrco e Centro Obstetrrco.

O hospital é referência da Rede Cegonha para 12 municípios vizinhos É
referência em Saúde Mental para os 26 municípios da 150 Coordenadoria Regional de

Saúde. Possui convênio com a SES/RS para os atendimentos do serviço SAMU/SALVAR.

Aiendê â contento as quatro clínicas básicas, tem acêntuado atendimento na área de

crrurgras (Gerars. Grneco/Ubstétflcas. Uttalmologrcas. Traumato/ortopedia) O Hospital

tem 4.564,00m2 de área construída, distribuída em três pavimêntos.

Porém, com estas referências estabelecidas em funcionamento é necessário

ampliar espaços para melhor adequar os serviços e também oferecer novos, ainda não

existêntes na região de abrangência.

Faz pafte cio pianejamento estratégico a impiantaçào oo serviço cje C T. i

com capacidade para 09 leitos. A lmplantaçâo de um Serviço dê Hemodiálise. A

ampliação do Pronto Atendimento e Ampliação de área de leitos, aumentando em 30

leitos a sua capacidade final; pois as demandas estáo crescendo e os espaços sáo é

fundamentais para a prestaçâo de um serviço qualificado e resolutivo. Bem como

recursos para meihoria da estrutura fisrca exrstente. Ressalta-se que o hosprtat 1á possur

os projetos arquitetônicos aprovados pela Vigilância Sanitária do Estado do Rio Grande

do Sul para as ampliaçÕes,
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e implantaçâo.

Emenda parlameniar no valor de R$40.000.000,00 (euarenta mithões) para

a construçáo de galeria e resolvêr a siiuaÉo de alagamentos quando há grande volume

cje chuvas nas avenicias Expeciicionário e Sete de Seiembro. O referido recurso iem como

objetivo, elaborar e êxecutar o projeto de macrodrenagem pluvial, da rede existente e

levantamento topográfico da bacia de contribuiçáo das águas em relaçâo as avenidas

supracitadas. Precisamos evoluir e nos dedicar ao máximo em ações que possam

amênizar e resolver os problemas de alagamentos em nosso Município. O recurso foi
soiicitacio ao Presidêntê da Funasa Sr. Ronaicio Nogueira.

Emenda parlamentar no valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil

reais) para a comunidade do atiAçu usar em calçamento, o rêcurso do Gabinete do

Deputado Federal Afonso M otta.

Para concluir salientamos a liberaçáo de recursos de grande valia aos nossos

munícipes no valoi" de R$6C0.CCC,C0 (seiscêntos mil reais) para a conclusão de mais uma

etapa da Casa da Cultura. O recurso do Gabinete do Deputado Federal Pompeo de

Ntarfos-

Finalizamos dizendo que o importante é trabalhar em prol da comunidade

sarandiense, indêDêndentê de sigla partidária, classe social credo, cor ou raça e. sim.

que "estejamos sempre com os olhos abertos e trilhar os caminhos que levem ao auxilio

da populaçáo", pois náo queremos quê ao final de nossos mandatos sejam chamados de

"esse tipo de político que nâo pensa no interesse público".

Retornamos ao Município cie Sarancji no cjia i8 cie março às 18híSmin..

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 18 de março de 2019.
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Recibo de Transferência
Número : 00832524994/000000007 30996 I 874256
Data: t8/03/2019
Hora: 15:45:59

Canal: Office Banking
Data Débito: 7B/O3/2O79
Valor:
Tlpo:

R$ 1.201,00
Transferência de valor entre contas Bônrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI

Conta do Destinatário: 0477-35.016743.0-6
Nome do Destinatário: LUIZ CARLOS LUCIETTO

Finalidade: PAGTO DIARIA, TAXI E VEICULO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0305800A6AC52FE657965F8898D720629032
SAC: 0800 &61515 OUVIDoRIA:0800 6442200



LEGISLATIVO MUNICIPlO SARANDI

SARANDT 99.560. 000
CNPJ-MF: 90 161 119/]AAt 10 TEL.: 33615600

lcpnnop. .: Luf7, cÀRlos tucrETTO
lusonnuco: RUA DUouE DE cÀxrAs 2058
CODIGo. . : g3/O

CPE : 263 396 92A / 8'7

Çuant jo. J1. ] Esp^ -, í i-a-ao Produto ou Sorvi r-o Prêco Un'r -ar'r o Vàlor f o-a I

NOTA DE EMPENHO N. 762/1

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CIDADE: SARÀND1
TELEEONE:

RS 99.560.000

--------------L

lnrçursrcao: 2+ leRocnsso, lr,rcrracaor JNao sr ApLrcA (NSA) 
|

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV :

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

5, ooo DESLOCAMENTO A BRASILIA 1O A 15/03
PARA PARTICIPAR ÀUDIENC]AS NOS GAB
PARLAMENTARES GAUCHOS E AUDIENC IA
NA COORDENACAO DA BANCADA GAUCHA E
NA FUNASA 500,0000

DESDOBRAMENTO:
CLASSIEICACAO:
COMPR/CONVEN.:

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se aplica)
DESP-FIINC- : 1-Inden.Naô Inclus.EPcÍt.

2. s00,00

Car.Pe-.:000 Desconto: 0,00 TOIA- , 2.:00,00

DATA
a] / 03 / 2Ar9

SALDO ANTERIOR
96.198,95

VALOR DO EMPENHO
2.500,00

SALDO DA VERBA
94 .298,95

DecLaro que recebi e
conferi os mat.,/serv

Resp. da Contabil. REClBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacaô.

.- 

- -,
AS S INATURA Doc:Atesto o pagamento

deste documento
_/ _/ Banco:

N. cheque : _N. conta:

Contabi I idade

Em 

-/ MART



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeurslÇÃo oe orÁnra No 024/2019
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: LUIZ CARLOS LUCIETTO - CÓOIGO:

QUE SE nmSreRÁ ruO peRíOOO DE: í0 a 15 de março de 2019.

ooteçÃo: n2an

VALOR DA OlÁRtA: R$ 5OO,0O (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)

QUANTIDADE Oe OtÁntnS:S (Diárias c/ pernoite DF).

TOT.AL A PAGAR: R$ 2.500,00 - 70% DO VALOR: R$ 1.750,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a ChapecólSC a Brasília/DF - Brasília//DF

a ChapecólSC a /Sarandi-RS

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência nos Gabinetes Parlamentares Gaúcho.

Audiência na Coordenação da Bancada Gaúcha e FUNASA.

Sarandi, 06 de março de 2019.



luora nn EMPENHo N. r'78/31LEGISLÀTIVO MUNIC]P]O SARANDÍ

SARAND I

CREDOR. . z LUIZ CARLOS LUCIETTO
ENDERECO: RUA DUQUE DE CAXIAS 2058

DESDOBRAMENTO:
CLÀSS IE ICACÀO :

COMPR/CONVEN.:

99.560 . 000

CIDADE: SARÀND 1
TELEEONE :

VALÔR DO EMPENHO
252 , 00

CPE: 263 396 920/8't

CNPJ-MF: 90 161 '119/AAA\ 10 TEL.: 33615600
ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

RS 99.560.000
CODIGO..:

J neeursrcao: :-3 PROCESSO: I r, rc r racao : PROCESSO DE DISPENSA 
]

93/A

ORGAO: 01 CAMÀRA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: O1O1 O1 031 OlOO 2OO1 MANUTENCAO SERV LEG]SLÀTIVOS
NÀTUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.PoR LoCACAO VEICUL.SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO L]VRE PROCESSO DE DIS

2s2 , OOO RESSARCIMETNO DESPESAS COM UTILIZA
CAO DE VEICULO CFE ART.4 INC III
DA RESOLUCAO OL/20L1 QUANDO EM VIA
GEM A CHAPECO/SC - BRÀSILIA 1,0000 252,00

Quànrad. lun. fspeciticacao ProduLo ou Servico lPreco Unicariol Valor Tota-

car.Pec.: 000 lDesconto: 0,00 lrorer, :> 252,00 
|

----------_-,]
BASE LEGAL: 6-Outra
DESP.FUNC, : I-Inden.Nao Incl-us.FPgt.

DATA
74/03/2019

SALDO ANTERIOR
42 .9L3 , 00

SÀLDO DA VERBA
42 . 661 ,00

Declaro que recebi e
conferi os mat . / serv

Em 

-/-/-RESP. LIQ

Resp. da Contabi-I

Em 

-/RUBExS . LVA MART
-;;"=;;-;-;;;;;;;;-

deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRÀ CITÀDO
o va.Ior deste empenho, peJ-o que
dou plena e irrevogavef quitacao.

En 

-/-/-AS S T NATI]RÀORDENADO ESA Doc:

Banco :

N. cheque: N. conta:

dade
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Estado do Rio Grande d.o Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neoulsrçÃo DE DEsLocAMeuro oe veiculo PARTICULAR N. 0í3/2019

DorAÇÃo:48,{12

VEREADOR LUIZ CARLOS LUCIEfiO: 93.0

Através deste, o VEREADOR LUIZ CARLOS LUCIETTO, requer indenizaçâo, tendo em vista a

utilização de veículo paúicular a serviço da Câmara Munícipal- Solicita ao setor competente,

êmpenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagêm, previstas na Resolução n.o 001, de

06-03-2017, promulgada e publicada no dia 20-03-20í7, e suas alteraçõês deconentes de veículo

Placa ENL 8622, no período de í0 a í5 de maço de 20{9,

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabeÍecido pelo

Ari. 4', lnciso lll, da Resolução 001 de 2017, no valor R$1,00 ( um real) por quilômetro

rodado

r MOTIVO DAVIAGEM:

o Audiência nos Gabinetes Parlamentares Gaúcho.

r Audiência na Coordenação da Bancada Gaúcha e FUNASA.

Sarandi,OT de março de 2019.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Chapecó - Chapecó a Sarandi
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1B/03/2019 dê Sarandi, RS, 99560-000 a Chapeó, SC - Google Maps

GOogle Maps de Samndi, RS,99560-000 a Chapecó, SC De carro 126km,1 h 53 min

Dados do mapa @2019 Google 10 km r---l

via RS-324

Traieto mais rápido, com trânsito
normal

12:33 - 1 5:52

f El chapecó x Sarandi ri

t h53min
126 km

3 h 19 min



lmora »n EMPENHo N. L82/LLEGISLATlVO MUNICIPIO SARAND I

sARÂNDr 99.560.000
cNpJ-MF: 90 161 '779/000L 10 TEL.: 33615600

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

BASE LEGAL: 6-Outra
DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Incl-us. EPgt .

CODIGO. , :

I Rreur s r cao : I eRocesso : I r.r c r tacao , lenocesso DE DTsPENSÀ I

CREDOR. .I LUIZ CARLOS LUCIETTO
ENDERECO: RUA DUQUE DE CAXIÀS 2058

cPF : 263 396 920/81
CIDADE: SARAND I

TELEEONE:
RS 99. s60.000

93/A

ORGAO: 01 CÀMARA MUN]CIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ÀTIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSÀS INDENIZACOES E RESTITUI 902/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE PROCESSO DE DIS

RESSARCIMENTO DESPESAS COM TAXI
QUANDO EM VÍAGEM A BRASILIA CEE
ART.8 DA RESOLUCAO 01 DE 2018 220,0400 224, AA

Quantid. lUn.lEspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitariol VaIor TotaI

I car.Pec.: 000 lDesconto: 0,00 lroral :> 22o,oo 
I

DATA
78/03/20t9

SALDO ANTERIOR
4L .961 , AA

VALOR DO EMPENHO
220, A0

SÀLDO DA VERBÀ
41 .7 47, A0

Decfaro quê
conferi os

recêbi e
mat . / serv

Resp. da ContabiL

Em 

-/ LVA MART

RECIBO
RêCebi da Camara SUPRÀ CITADO
o valor deste empenho, pêlo que
dou plena e irrevogaveL quitacao.

Em _/_/_

ASS INATURÀAtesto o pagamento
deste documênto
_/_/_

Em 

-/RESP. L

ORD Doc:

Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabi I idade
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qo) I
RESSARCIMENTO DE TÁXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA OÂMARA MUNIEIPAL DE SARAND! RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infraÍirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxi, conforme Art. 8o da

Resolução no 0O1/2O18 no valor de R$ 199,00 (cento e noventa ê novê reais) por

gastos efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias'11

a í5 de março de 2019.

. Art. 8o O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veículo
padicular a se/viço da Câmara Municipal, somênte será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do esúado.

Sendo o que havia para o momento e cerio de sua compreensáo.

Comprovantes em anexo.

Càmara de Vereadores de Sarandi - RS

Sarandi, em 18 dá março de 2019.

\
VER. LUIZ CARLOS LUCIETTO

Bancada do PDT
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RESSARCIMENTO DE TÁX FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CÂMARA MUNICIPAT DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARNNS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento cje ressarcimento das despesas de táxi, conformê Art. 8 da

Resolugão no 00112078 no valor de R$ 199,00 (cento e noventa e nove reais) por

gastos efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 11

a í5 de março de 2019.

. Ad. 8" O Vereador ou seruidor, quando em deslocamento com veículo
padicular a serviço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para íora do esÍado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão.

Comprovantes em anexo.

Càmara de Vereadores de Sarandi - RS

Sarandi, em 18 de março de 2019.
\

\
VER. LUIZ CARLOS LUCIETTO- 

Bancaàa do PDT
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MUNICíPIO DE CHAPECÓ

S€cretiria da Fazênda
Nota Fiscal Elêtrônica de Serviços - NFS-e

Númêro do RPS lNúmero da nota

444d 4713. A1

Data da emlssão da nota
1í,03/2019 04r32:0t

Data do faÍo gêrâdor
11/03/2019 04:30:30

Códiqo de VeriÍicação

PRESTAOOR OE SERVIçOS

TÀltf,l
NORTH
HOTEL

Nome fêntasiâ: NORTH HOTEL

Nome/Razão Sociali PôMPELLI HOTELARIA LTDA ME

CPF/CNPJ; 21.092.326/000'1-66 lnscrição Municipalr 46232 Telefone: 4933245661

Endêr6ço: SC 480 (CHAPECO/GOIO-EN) Número: S/N Bairroi eUEDAS DO PALMITAL CEp: 89801971
Cornplemento: AP/E: KM-s RODEIO CHATO

Município: CHAPECÓ

E-mailr côntato@hotêlnorth.com.bÍ

TOMÁ.DOR DE SERV!çOS

Nome/Razão Social: LUIZ CARLOS LUCIETTO

CPF/CNPJ: 263.396.92G87

Endêrêço: RUA AVENIOA DUOUE DE CAXIAS Númêro: 258 Bairo: CENTRO CEp: 99560.000
Comptemento:.

MunicÍpio: SARANDI UF: RS
E-mail: Íeleíone:

Cod. lista sewiço - dêscrição do serviço Valor unitaÍio
9.01 - DIARIA = 101.96/ HOSPEDÉ: LUIZ CARLOS LUCIÊTTO - DATA .101,9600

lN: 11/3/2019 - OATA OUT: 1113/20'19 - APTO: 101

Qtd
1,0000

Valor do serviço Base dê úlculo (o/o)

R$ 10Í,96 í01,96 x2,00 0,00

Locál da prêslação do sêÍviço: CHAPECÔ

FORMA DE PAGAMENTO

RETENçÓES FEDERAIS

PIS/PASEP

R$ 0,00

coFtNs
R$ 0,00

INSS

R$ 0,00

IR

R3 0,00

CSLL

R$ 0,00

Outras rêtenções

R$ 0,00

Vtlo. bruto, R$ ,0í,96 V.lor llquldo s Ri í0í.96

Códigos dos serviços:
9.01 - Hospedagêm dê qualquer natureza em hotéis, apart-sêrvÍcs c.ndominieis, íat, êpâÉ-hotéis, hotéls residênciâ, residence-service, suite service,
hotêleriâ marítima motéis oênsôês e conôânêÍês: ocúôâôão oor lêmooredâ com Íomêcimântô
Dês. condicionado{R$)

0,00

Dêsc. incondicionado(RS

0,00

Deduções(R$)

0,00

Bâse de cálculo(R$)

í 0Í,96

Valor ISS Retido(R$)

0,00

Valor ISS(R$)

0,00

OUTRAS INFoRMAçÔES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislação vigente:
Código Tributário Munjcipsl- Lei no 170/í983
lnstituição NFSe - Lei complementar no 476, dê 19 de Dezêmbro de 2011
lnstituiçâo Nota Avulsa - Decreto no 31 .41 1 , de t 8 dê Agosto de 2015.
Lei Complemenlar Federâl no 116/2003
- Natureza dê operaÉo: ISS devido para Chapecó (Simples Nacionãl).

Verificâr âutoniicidadê

Desenvolvido por Pública

UFi
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coxsUMlOOR CPfI 26:1.ij96 920'87
COI]SUI4IDOE EINAI

r\YTNltA :t{Bl I (J LrJ R[:L l:U 8r{A§ll l;"1t Í]TF a1': Vli^

1.,at.r A;roxirxàr., nr s 0ii.!.t.s.R$1 ll! Fe.lerâis R$i,.i4 Es:â{lúai!
fonie 1BPT

P:odon ,5í SrS ÉJ Vútr.n.,a 2000 86A 5t2l0 Arà $rt'ag'ttzrN.tà cõn

SILT SÉLF SERVICE EIÍiEL! l\,1É

CNPJ:07 2Sô.73ii 0001"S4 - lE r074ô4774001 35 -
I [4:07464774001 35

SHCS Ci^ ODA4C4 BLO'O C LOJA 07, S/N. A§,A SUL

SRASILIA - OF

---- - 
blrlÉe nrõ*".E0úmenio lu'iittar - --'

da Nola Fiscal di CoasumidoÍ ElôtÍónica
f'lão pêrmite aprovêitamento de crédito do ICM§

-eôo - oEscnrÇÀó
Q'TO UN VL,IJNIT

BLifFí-T KG

l UNI) 26,40 26 40

,l

0cc
26.4ô
0.ôú
ú.0D

2ô 40

VALOR

)8.4t)

iniôrmação Tri.buto6 Tôtais lnôialeft e§

1Lêi F6deral i2.741/2012):

'i ]l

OTD.ÍÔÍAt DE ITENS
Valor Serviços
Valor Produtos
0escontos

VALOR A PA6AR

FORNIA PAGAMÉNTi)

0inhêiro

PROCON: 151

VENANCtO 20oO SCS 08 BL-86ú §L 240
Trib. Aproimados R$].11 Fedêíal, R§C,00 Esta&al,
R$0,00 Municip - rontêrlBgr
Orç.No.: 14781 Vend. ÍAIOBÀ - Írôôo.i 0,00

ÂREA !E rúENsÁcEM FtscÁL

Númêrcr 000 01a 400 - Sériei ú08
Emissâo 12,0U2019 13 15 19. Vra JvÍrsuítirou-

Consulte pêlô chave de acesso ÊÍt
htlpJ^rww àzende dÍgov brlíice/consllta

CHAVÊ DE ACESSO

_-! l-q!0)l-tql- !s 0p1 q§!q,0j.0 r B-1t4!s10 j!Luq!g.,.
CONSUMIOOR

CPF: ?63.396.S2&87 CCI{SU[,1tDOR FltúL

Protocolo de Aútorização

353190105913159 1203/2019 13ri6r5s

Consultâ via leitür dê CR 0odé

CNFJ: r9.tj04 1j27i0001 ú0 ROíjERlC LrE ALr.,lElOA -CI-E

GAROTO.I,/E
AVÊN;lA q.\8ÉLô i-il tJE.fl,l úF(ASlLiÀ LO-: ú2. . r"rLÂ

PtÀfr.LTil - 3Fqlill iA - )l' a(19.1-1ini Êi! s lbr )3aa'-!g;i) I í:
0Ií,(i,3ôerliÜ1-:i l

DíCL!iÉrroau)il!.rÁRL,aarlrai1§aÀ, cLann3u,rr)oÊr LÍrÔÚlcÂ

* Cód Descri§ão Otd U. Vl Unit. vlTotêl
00j 1 tF--EI(,i(, i lrl\ \ 1l lr0

OÍ0, TÔÍAL OE ITÉ'{6
VÀLOR ÍOTÁL RS

rORIIA DTi PA']AIJENTTO

00i
33,00

:l t.0íl



CNPJ: 19 Íjo4,E2?/OOG1.8Ô RCGET,{Io DE ALN1FIDA TcHÊ
CÀ íO IO .I,/E

Â]/ENIDA {ÁBEL.í] i,.I ÊEL.ET BRA§ILIA i OT:02 , VI:A
PL N^lT0-BR^51i l}" rF iCBt4,íjor Foier rô./:1C61-8a.6

a'7051tôiloilo1 :lr
Dorum Nre Â0)itL!! R DÁ [úÍa dsi:ÀL r]! !orsltnouR ELErRcnrca

.í Co(l oEscriÇào Otd Un Vl L., .l. vtlo
QTD. roraL DE lÍ§Ns 

1 ''rN x 1r)

VÂLOR TOTÀL RS 4I
F(rrl,rA DE PAGATí:N.|.J vàtcÍ FDrfl,êú,) 

4l
Côn§lr|le pêlá Cirrv6 dê Aceslo ern

http://www.fãzenda .lf. gov. brlnÍce/cor lsu ll\rrr::-i: i:.tii),i(\:ir:\t:rr.1 :,111i\ iirj:.Árr

/\,?Ê.Ntt)À:t^BFt l)at.l 1i-t Ft/ ilRÂ.ilt iÂill,J:L), ,,/ A
Ijl-a,Nr:L:ô üBAS LIA

NÍC-6 n" ú00005d31 SÉ,iâ 0üt !1r03/2(,.tg 21 r24 37 VÍa EÍnr

\,àlor Af.r.t'rà..r rlíJs lrihú:í)s:R§ i ,ô8 Fê.êrâ s R!7.:o 
=i:3n.'Fohre. iFtpT

Ptn<tút 15\-tCr- Et!_t"/.niin:iÔ 2AoO AA! 5 240 A$a Srt_ Al izdlrot,

PAI..ILO R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS

PAL}LO R DÔS SANTOS ROCIIA ÀLIMENTOS

CNPJr17121 762000149 lE:076?695500131
cAr,/P, ô06 - vrLA pLANÀr,Ío - BRASTLtA " 0F - 72000-000 -

FONE: C6133270310

ÍIANFÊ: NFC-e - Dô.ún,âniô Aúxiliár
da Nota Fiscal Elêtrônica para Consumidor Final
Nào perÍnilo aprovêit,irnêrttú da crédito dê lcMs

coÕlDEscior0luNt vr ur.r Rsl(VLTR R$n vL rTErll R$

01 000000000005?5 BEERr,
l,oo0 ur x

02 ó000ú0oooooo35 rrlslo
1,000 uN x

KS ?90M!
3,00

COI.TFLEÍO

6,00

3.00

6,00

Í0, TOTÀL OE 
'TEÍ'ISJBÍOTAL RS

L02
s,00

ILOR TOTAL R§
,RMA DE PAGAMENTO
INHEIRC)

0,00
VâlÕ[ Êego

9.00

ARêÂ OE UEN9A6ÉI' OE INTERESSE OO CONÍRIE!II{IC
,úlrl'lg 17:06 100ô1 F0ô0003 C00l S0?1242 |CMS a ser

,)olhido conforme LC 123/2006 - Slmplêr Nactonal
]RIGADO VOLTE SÊfuÍPRE III

CON§UMIDOR
CNPJ/CPF/lD Ê6trangerro -263.396 9:0-6

CONSUMiDOR FINAL
ACAMP 0O6 VILA PIANALTÕ BRASJ. -

AREÁ DE MEN§AGEM FISCAI.
Número 000015347 - Sériê ôó1

Eíissão 11/03/2010 17 06:55 - Viâ ConsunldoÍ

Consultê pela Châvê de Âcessc êm
http://dêc. fazêodá. df gov. brlnfcê

CHAVE OE ACÊSSO
s319 ü317 121i 6200 0149 ôs00 1000 0i53 S7l0 t02 r --r .i

iorÍiraçâo dos 'fributos Totais lncidenie;
.êi FedeÂt 12 741 12A12)
'ibutos Fêdêrais R$
'ibutos Esiaduais RS
-ibutos Mufllôipais R$

ao
oq
o

=o

o-o

7
m
o
E
o

|-or

Consulla vra lêlior dê en

Pro!ôcolo d€ Aotorlz!çáo: 35t 19Ol Oiis2t{, 11O3,20r 9 I /:05.s I



SiLT SEtF SLRVJCE EIREII ME

CNPJ:07.286.731 /0001-9i - lE:07464 774001 35 -

lM:0746í774001 35

sHcs cr ooÂ 404 BLOCO C LOJA07. SrN' ASA Sl.lL

BRA§ILIA - DF

PAULO R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS

PAULÔ R DOS SANÍOS ROCHÀ AL]MENTOS

CNPJ 1 71 2',1 76?000149 IE 07ô2ô95900131
cÀltíP, 006'VILA PLANALTO - BRASlllÂ - 0F - 72000-000 -

FONE. 06133270310

DANFE NFC-ê - Oocumênlo Auxiliar
da Nota Fiscal Êletrônica para Consumidor Final
Não pêrmile aprovêitamânio de cÍáditô dê ICM§

coDlDEsclQTDluNlvL uN Rsl(v$R R$)"lvL ITEM R§DÍ\NFE NÊC-e " Oo':umento Àúxiliar
da Nota Fiscalde Consumidor Êlelrônica

\Jo permite Àp,ovela.ren, ,ê "re 10 uo 'Clll5
00000000000035 t{Isro

1,000 uN x
00000000000525 8ErÂI.

1, 000 uN

COM9LETO
5,00

I<ê 290üt
3 ,QOcó0. oÊ§cRçÂô

6,00

3,00
ir1ú uN vL trNll

BUT FE"i KG
TD. TOTAL T)E ITÉNS
]BTÔTAI" RS

oo2
9,00

l UNO 1815 18 75

QTD.TOTAL OE iIÊNS
Valor Sê.viços

Oêscôírtôs
Acréscimos
VALCR A PÀGAR

FOR|IIÂ PAGAI\,I ÊNTO

Lriihêiro

1

000
18 75
0.00
0.00

18.75

VÀLOR

1ú,75

\LOR TOTAL R§
ORMA DE PÀGÂIúENÍO
INHEiRÔ

9,ú0

90c

formação dcs Tributos Tôtars lncidéntes
.ei F êdeÂl 1 2.7 41 1201 2)
'ibutos Fêderais RS
-ib.rtos Estaduais RS
-ibutos I\Iunicipais RS

2,71

0,70
2,01
0,00

---ãRÉa DE MEií5rcer,r ri§c*
Núinêro: 00ô.013.465 - §érie 003

Émrsseo 13/03/2019 12:53 14 - Vlá CônsúmÉor

Consulle pêla chavô de âcês§o em:

http //w!vw tazêndê.dí. gov br/nfcâconsulta

CHÂVE DE ACESSO

r810 0 00?, 0sr â1ú0 !1!4 L5.0-!-!!90 q:!!!$,!q00ulsL.-

lnfornraçãô Tributos Toiai6 ln.idénte§
(Lei Fêderal 12 741/2012)

PRoCCN: 151

vENÀ\CIO 2000 scs G8 BL-860 SL 240
Tdb. Aproximados R50,79 Êedêral, R$0'00 E§tadual.

R$0,00 Múnicip. - Sorte:IBPT
Orç.No : 14302 Ve.d : TAIOBA - Ííoco. 0 00

CON§UMIDOR

CPF: 2ô3.3Sô.S20-67 CONSUMIDÔR FINAI

Protocolo de Autorização

1531S8107453762 13/03/201S l2151ri7

ARE?X DE À1ENSAGEIM ÚÊ INTÉR€SSE OO CONTRIBI]JNI'E

)/C3l1s 17:?8 10001 F000003 C001 S021307 lClús a sêr
colhido cônfome LC I2312006 " Simplês Nacional
BRIGADO VOI.TE SÉ1\rlPRE lll

CONSUMIDOR
CNPJ/CPF/lD Estrangêrro -263 39ô.920-87

coNsur!fl00R FINAL
.ACAMP 006 VILA PLANALÍ') BRASILIA

ÁREA DE I,IENSAGEM FISCAL

Número 000015430 - Série 001

Emissâo 13/03/2019 17:28 46 - Via Consumidcr

Consulte pela Chave dê Acêsso em
hitp.//dec íazenda.df .gov.bl/nÍce

CHAVE DE ACES§O
5319 03171217 6tô0 0149 6500 1000 0154 3C1010?1 30i4

LI.!

,o üe Autor u rrio: i631901019e9261 13ó5/2019 r7 ?6 4t

51,48
VÁLOR PA(]O R$

0.?!

Uúcún.nrtJ À|rii á, ,lj anrt.
Elelrôni.

côorco r,EscRr(;Âc ofo
3 RODIZIO/JANIAR 1

Qtde Totaldé iiêns
Valor Produtoe Rg

Valor a Pàgal R$

FORIÚA DE PÁI:AIVII N'] O

0inhêiro
Íroco R§

51,4t)
0,00

Crrrs!llr pela rh.v6 dc a.e5r,o in)

lll rr" .-. Íi,.'.. id ,lI r,,. !,r: r- !I, , ,,.. ,r1.,

r;. r '.li:-!: i!]: i i: .,, |0UI
r3/úJ/:0192116 2l

V a i:ons'lnidol

Tributos lnôidertes (LeiFedêrâl j2.741l2ó12) R3 6,gz

PROCoN: 15i
vENÁNctÕ 2nnô sas ôa aÍ ÊÂâ (r ,/n

ConsLr iâ vi8 lêltor de OR Code

Consllta via ieitâr de QR Code
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'lt';

5/tI5ÊLIJ SERVJCE EIRELI IT4E

{-,NpJ U7 2Ê6 731/00Õ1.9:1 . tE107464774001:}5,

lM:0746,1774Õ0135

Sll..:ii CL ODÁ 404 BLo(:O C LO.IA 07, S,1l- ASA SUL

PAULO R DOS §ANTO§ ROCHA
,ALIMENTOS

PÀULO R DO6 SANTOS ÊOCHA ALI]I,IENTCS

oNpJ:1 7121 762000149 lE:07ô2ôS5§001 3 
j

crup, oõà - vrrp, ptlttalTo - BRAsILIA - Dl' - 72000-000 -

ÊONE: 06133270310

DÂNFE NFC"e - Docu.noíto Aúxiliar
da I'Júta Fiscal Élelrôíica para ConÍrumid'rr Fiúai

Não peimite aplovêitiimênto dê crêclito de lCíUs

BIIASILIA" DF

tlANltE NFc-ê - frocument6 Auxltiar
da Notã Fis.ald6 Co sürnrídor Êlet«i ica

Ná. psanr. ót,o e,ta,"ê :ô dÉ,,ê.lilo do lL[1S

C'ID ÚESCRIÇAO

lL[]li I1.lr! I1,53

1

000
1't 53
000
ú.00

11.53

VALOR

1'1,53

iíríomaçáo Tributos ÍoiÀi5 hcidenie§
{Lêi Êêdêrâl 1: 741r012):

ú.]Ê

CôolDÊSClOTDltrNlyt UN il$ iVLTR R$)'l vL ÍÉIll RS

l1 ú0Ü0n0OO!ÚÕ53,1 PIN(!âr0 !'eqUE!í0
:, DlC url :.:

J: !n!Ü,l,iirúÜ!i ji5 lnÍsTo
!,Cü! UN Y

l., rir I, Cl

6,00 6,00
. _" '_--:_a_"

TO ÍOl AL OE II ENS
JBToraL R5 s, oo

\LOR ÍOTAL RS

3ftÍdA DE PA6ÁI!1ENTÕ
rNlrÊlRC

9,00

900
OTD TO]AL DE ITENS

ÊORi,IÂ PAêAIIÍENTO

FROCONrlSl
vâNÂNclo ?ooo scs GB BL-Bêo sL zlo-rflb Àpro!imados R$0,48 Fêdêrà1, R$0,00 Estadual.
R$0,00 ldurrcip. - FontolBPT
Orç llú. 23062 Vênd.: TÂIOBA' Trôco :0,00

io rácàa dls TíLIt,t.É Trtr 5 ]nc oelrtet
êt Feiê-z|12 ;41 i'-D12)

'ibuio! Fêdera E RS
'ibu!os Estaduals É§
lbLtos lú!rii.ipa s R§

ÀREÁ lfE NTENSAúÊtJ t E Ír:!ka:tS€ úO a_.irIR'§! r'll É

U03/19 l8 38 10001 Fllonôl Crot'l I Sli13;il lcít'ls a 53r

..ihido sorfoímê Lij 123/:0Ílô Sirnfil.s lâcional
gR]CjADÔ VÔI.'IE SiIíPRE ]]

CONSUMIDOR
CNP.i/i:PF/ D EslranleiIo 263 3S6 g:0-ts1

CONSUIúIDOIi ÉINÂL

AOÂI,IP O06 V I.À PLANAL]O BRAS L À

ÁRÉÀ cE iúEusacEl,l F §cÀi
l'lúm?ro ÔÜ0015454 - Sáre 001

E nii:ãú '14r0:t/2É1S 18 36.3ô _ Vla Corrslnnrior

Consulte Pêla Cllâve oê AcissÔ em

hllp:Idec.fazÉNa.df gav b tÍçe
oHAVI ÜÊ ÀCESSO

53 t!l0117 1217 62ú0 ü14S 650ú 1000 0154 54101021 ij4i6

2,00

0,38
1,8i?
0,00

ÁREA Da MENSacEM FtscAL

Nümero.000.022 C73 - §óriê:004
l.ri(.áo'-r,0'1,?0II |1 39:2a - \,iD a.onsumrüor

Colrsulte pêia chave dê acessô €m:
hípltur!r'vv.la?ênda di gov brlnfcê/consLrliâ

crlÀvE oE acE§ao
iiils 0tút2[0]ât8ú ú18{ 6r0040It0 0220711ü 082?âta7

CON§UMIDÜE

CPF: 263 396 9?0-Ê7 CON§UrrllDOR FINÁL

Êrótoc.,ic dê Aür.,ri2ação

lr51 r!it10a$:t04$rl 14^13/2ú1 I 1 I 1 I 38

I
Ü01

:15,0u

I Coa o"""t,,'o O'a u'

QTD. ÍOlAL D€ ITÊNS

Fi)Ri.tA nr ÊA(j.r r.r ir 1l Ír:l

Í-ur'.LlrE L !l- Cl a'é dc Á c!!Ô Ú'r

l,l',: ,v*wl i.rtl1l., ' l l' ' :r '" - "' ' 'lta
, ,,.,, .., - "' " "' I

cCNSLTMIO(rB c-PF 263 196'q20'87
(ior,s!rí!li-ln rli'l;\l

F l ,.NÀ r) h r'\:l lf

Nlc- rr'uoÚ.rrbr /r sE''s L0l '4'0r"rul1 ti:0i'41..'-. 
',,,, 

.,',,,,1, ,'i'1,',.r..j( r,

!;l1lr nc Aut i_?::rçír l4 Ü1lr:01' li Ü3 4R

CôrsLr td via e tôr .iê QR

l,i;n:! ra vra lê rür d6 ü8 llodé



JUICÊ BAR
r7.lr4 t:9/0046.?1

DOCUMENÍO AU)(ILIAR OA NOÍÀ FISCAL
OE CONSUMIDOR ELETRO}.IICA

{ i :, r liL ir r l
001 7É9lús081?ú5o ÀErLà 500 rnr

r 00 utr :< 6.50i2 ?9i
oÍo. ÍoT,qL oE tÍENs
VALOR ÍOÍAL RS
FORMA DE PÂOAMEN;Ô
Oulro
TÍoco R$

6.50
001
li,i0

't0 0c
35Ô

. i e rr r/ 'rl , -e,,J.lbi 
' 

ô6

untr !'r,00o?37ir0j \ÉrÉ to-.1

SENHA:12
Nunreft) dé lojé 1372321

Quê. gãnlàt u.Í cálÉ âspreJ:íj? Bástá ácéssar
r'reJF,esê,'ls :rrg r.m o 

'ê!por'.ror 
d r,És(t, \4

Srslerna Linr DFgusl
\ri/rt"\, linx com br

MDa, À/0t 81c i.* a(i ;/9ll0lt'DEIrfrÊ:Ê26DÉ9t{,b
Írib ap.oi R§ R§ 0 :7 Êád R$ ?.0? Esl R$ 0 00 lvlurr



Tel: (49)

3322-5680
3322-2727

(),.--
R§ / 2- C.o

RECIBO
Recebi do Sr,..

A impoftância de
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BOA VIAGEM drA'rru_ ,
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ÍÀ5{l [iilffi"&",'.Jlx* u,,,u,.",,
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o rr\.r Â r',,,l r caE
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NORTH
HOTEL
RECIBO

Emiterte: Pompelli hotelaria Ltda ME (Hotel North),

CNPJ: 21.092.326/0001-66

Endereço: rodovia SCT 480, Km 5

Cidade - CEP * Estado,. Rodeio Châto, 89815-280, Cidade de Chapeeó - SC.

Recebemos de LUIZ CARLOS LUCIETTO CPF 263396920-87 a importância de

R§ 75,00 (SETENTA E CINCO Reais) referente a despesas de TAXI.

Chapecó 11 de Março de 2019.



CAMARA DOS DEPTITADOS
Gabinere do rrepurâdo Po\lPEo t I] ]1.{T'I os - PDT/RS

BrasíliLr- DF. 12 março de 2019.
Dec. Gab. 012012019

DECLARACAO

Declaro para os dcvidos fins que o vereador Luiz Carlos Lucietto.
municipio de Sarandi/RS esteve no Gabinele Parlamentar do Deputado Pompeo
Mattos, em Brasilia. no dia 12 de março do comente ano. tratando de assuntos
interesse do Município.

do
de
de

Atenciosamente. r Ijm"'dl-
Assessora de Gabinete

Deputado Pompeo de Mattos

POMPEO DE MAfiOS
Deputado Federal - RS

Vice-Lider do pDT

GabineÍe 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes
Rrâcíriâ - nF-CFP 70l60-q00. í61 ) i2I5-5704-3215-1'704



[I
-

DECTARAçÃo

Declaro para os devidos fins que o vereador Luiz Carlos Lucietto, portado do RG:

60113600439 SSP/PC RS compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas

Redecker, no dia 12 de março de 2019, às 11:50h, para tratar de assuntos do município
de Sarandi - Rio Grande do Sul.



Minisiério do Soúde
ndoçóo Nocionol de Soúde

DECI,ARACÃO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Luiz Carlos Lucietto, Vereador do Município de
Sarandi-RS, compareceu na Presidência da Funasa em Brasília no dia 12/0312019, para
tratar de assuntos relacionados a convênios.

i"-t-L\
ri.rrrca2-, t ./ lu\r-

1 2 de nrarço de 20 I 9.



Cámarê dos Depriêd,]5
Gêb nete do Deputado Fe.rerêIDARCÍSlO pERONDI

DECLARAÇAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em

meu gabinete Parlamentar em Brasília, * §r" i.,-riz l-;r!*:; l-uri*ttc, V*re;d*r

** Município de Ser"andliüS, no dia il de rr;rçr ei* 2*"1,!, para tratar de

interesses do município.

Brasília-DF, l? .i* ::rãrÇc ir: ll:.1t.

?l

/\

@:,

3Ío'
putado Darcisio Perondi

cÁl"taRA Dos DEPlrraDos
ANEXO ]V. CABINETE 518
CEF 70160 9OD BRASTL]Â/DF
FONESi (61) 3215-5927 e 3215-3927
E MAILi
HO!EPAGF": iÍ-ü/\r'r d.r. s op.rond ..onr br

Bsb / DF, t2 /a3 / 201.9 1-L:aL



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Cabinete clo Deputado Eaniel Trzeciak - PSDB/RS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o Sr. Luiz Carlos Lucietto, na condição de Vereador,

compareceu neste Gabinete para tratar de assuntos de interesse do Município de Sarandi-RS,

no período compreendido entre l1h e 12h.

Brasília, 12 de março de 2019.

Lusas Souza

Chefe ddGabinete
Dep. Daniel Trzeciak



CÂMARA DoS DEPUTADos
Deputado Federal Marlon Santos - PDT/RS

Ofício no: O7O|2O19 Brasília, 13 de Março de 2019

Atêstamos que o Vereador LUIZ CARLOS LUCIETTO município de SARANDI/RS
esteve neste Gabinete Parlamentar tratando de assuntos relativos a demandas para o
Município,

Atenciosamente,

Marlon Santos
Deputado Federal

Brasília/DF - Câmara dos Deputados I Anexo lV - Gabinete 760 | CEP 70160-900 | Telefone: (6U 3215-5760



CAMAM DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Luiz

Carlos Lucietto, do município de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar

em Brasília, no dia 12 de Março do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do

município.

Brasília, 12 de Março de 2019.

ni,

Gaúcha - PR/RS.

Câmara dos Deputados, anexo, lll - 1e andar - Gabinete 468 - 70160-900 Brasília - DF

Tel (61) 32155468 - Dep.Biova nicherini@ca mara.leg. br



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Marcon - PTIRS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Luiz Carlos Lucietto,
vereador/ esteve neste gabinete parlamentar no dia 12 de
março de 2019, em Brasília, tratando de programas e
projetos para o município de Sarandi, RS

Sem mais para o momento, subscrevo.

Att.,

Gabriel de

Assessoria

Deputado Federal Marcon - PTIRS

eiros Jacques



CÀMARA DOS DEPUTADOS
Dcpurâdo Federal MÁRCIo BIOLCHI- N{DB/RS

Anexo IV, GÀbinete 8,13, tsrâsíliâ/DF - Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-58,13 e Fax:3215-2843

Brasilia- | 2 de marco de 201 9.

Df,CLARAÇÃO

A quem possa interessar. declaramos que o Sr. Luiz Carlos Lucietto, vereador do

município de Sarandi/RS. foi recebido nos dias ll e 12 de março de 2019 no Gabinete do Exmo

Senhor Deputado Federal Márcio Biolchi-MDB-RS.

Atenciosamente,

CÂMARA CC3 DTPUTADoS
,Al'jE.:.:a_1 i',t .. C.:_l;l.jETE 943
7e,*ii-'.,,t -r r-. .. ...::..;..,.-DF
Folir:r íí1) t?t"l1i-5843
Fixxr (ül) 3:15-5843

Assessor Parlamentar

E-mail: dep.marciobiolchi@camara. gov.br



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Pimenta

Brasília, DF, 13 de março de 2019.

DECLARAÇAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em audiência
no gabinete do Deputado Federal Paulo Pimenta, anexo lV gabinete 552

- Câmara dos Deputados - Brasília/DF, no dia í3 de março de 2019, o
Vereador LUIZ CARLOS LUCIETTO do município de SARANDI/RS,
tratando de emendas parlamentares, bem como projetos de emendas
para o município.

Atenciosamente,

Luís Fabia o Sílva de Miranda
Assessor Parlam tar[do Dep. Paulo Pimenta



CÂMARA DoS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaração

Declaro para os devidos fins, o Sr. Luiz Carlos Lucietto,

Vereador do município de Sarandi-Rs, esteve em meu gabinete no

dia 13 de Março de 2019, tratando de assuntos do interesse do

município.

Brasília, 13 de março de 2019.

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal

PROGRESSISTAS-RS

Câmara dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 -Brasília - DF - E-mail: dep.pedrowestphaten@camara.leg.br

Acesse nosso site: www.pedÍowestphalen.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAçAO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Luiz Carlos Lucietto esÍeye ho7'e, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao município de Sarandi/RS.

Brasília (DF),

inete
so Motta.

rço de 2019.13

Praça dos Três Poderes - Câmara Cos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEp: 70160-900 -Brâsília - DF



cÂMARA Dos DEPUTADoS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaração no 000/201 9-GAB.MB

Brasília/DF., 11 de Março de 2019.

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins a quem possa interessar, que o vereador
de Sarandi/Rs, LUIZ CARLOS LUCIETTO, esteve presente no gabinete do Deputado
Federal MARCELO BRUM, em Brasília/DF., no dia de hoje, tratando de assuntos de
interesse do municÍpio.

N):-*cçLc. Sçr k-Çt"4.t".\
Natalie Sonza óiefenbech
Assessora Parlamentar

MARCELO BRUM - Deputado Federal - PSURS.

CâmàrA d^. nêittíat 
^. - A6av^ l\/ - L,tinàlÉ eae E^^^



CÂMARA Dos DEPUTADoS
Cabinete da Deputada Maria do Rosário - PT/RS

GÂMARA Dos DEPUTADo§

Brasilia, L3 de março de 2019.

Eee !aração

Declaro para os devidos fins, que os Vereadores do Município de Sarandi/RS, os Srs Alex
Antonio Rodrigues (CPF 938.795.470-68); Airton Ortiz (CPF003.711-260-O2); Erni Maciel da

Silva (CPF 552.060.930-68); Luiz Carlos Luciêtto (CPF 263.396.920-87) e; Wilmar Jose de

Azeredo (CPF 346.989.300-49), estiveram presentes na data de hoje no gabinete da Deputada

Federal Maria do Rosário (PT/RS), em BrasÍlia/DF, para tratar de assuntos do município.

Atenciosarfiântê,

Deputada Federal
luêria do Rosário PT/RS

ã Farlamentar- Ponto 723.497

Câmara dos Deputâdos I Anexo lV - Cabínete 3i 2 I CEl, ;/Oi 60-900 - Brasíia/DF



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Aleeu Moreira

Brasília (DF), 14 de Março de 2019.

DECLARAçAO

Declaramos para todos os fins que
Carlos Lucietto, de Sarandi (RS), esteve
interesse do municÍpio.

se façam necessários que o vereador Luiz

neste gabinete tratando de assuntos de

Sem mais para o momento,

Câmarâ dos Dêputados lAn6xo lV - 2' andâí - Gãbinêtê 238 | Cep 70.Í60900 I B.asilia DF
Tâl ÍÂ1\ irtC 4rllÂ/!r'14 - E,y /Âí\'{r1{ Ár:lÂ I .lên *lôârrndairâ/â1-â--.- ^^., !. I --..



CÂMARA DoS DEPUTADOS
Deputado Federal Âleou Moreira

BrasÍlia (DF), L4 de Março de 2019.

DECTARAçAO

Declaramos para todos os fins que
Carlos Lucietto, de Sarandi (RS), esteve
interesse do município.

se façam necessários que o vereador Luiz
neste gabinete tratando de assuntos de

Sem mais para o momento,

Câmara dos Deputados lAnexo lV - 2" aodar - Gâbinote 238 | Cep 70. i6G900 | Brasitia OF
Tel (61) 32r5.5238/3238 - Fex /6í ) 3215 a2?Â i .rÂÂ âr.Ã,,m^raiE,â-



Câmara dos Deputados
Gabinete Parlamentar

Deputado Federal Santini

Brasília, 14 de março de 2019.

DECLARAçAO

Declaro que no dia 14 do corrente mês, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Luiz
Carlos Lucietto, Vereador do Município de Sarandi/RS para tratar de
assuntos de interesse do município.

|1.'f,- '\^('\('

Ana Carla lnácio Rocha
Secretária Parlamentar

Câmara dos Deputados - Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete 228 - Brasília - DF - CEP: 70.160-900

Fones: (61) 3215-5228 - Fax: (61) 3215-2228


